第 1 页 共 3 页

证券代码：002295        证券简称：精艺股份        公告编号：2025-006

广东精艺金属股份有限公司

关于对外担保的进展公告

特别风险提示：

截至公告日，公司及控股子公司累计实际发生对外担保总额占公司最近一期

经审计净资产的 39.93%，对资产负债率超过 70%的单位担保金额占公司最近一期

经审计净资产的 33.61%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

公司就广东华兴银行股份有限公司佛山分行与子公司广东精艺销售有限公

司的授信业务签署了《最高额保证担保合同》，担保金额人民币 3,000万元，提

供连带责任保证担保，保证期间为债务履行期限届满日后另加两年。

二、股东大会审议情况

公司 2023年度股东大会审议通过《关于 2024年度担保额度预计的公告》，

同意公司及控股子公司为其下属控股公司新增不超过 125,750万元的担保额度，

其中向资产负债率 70%以上的下属控股公司新增担保额度 72,750 万元，向资产

负债率低于 70%的下属控股公司新增担保额度 53,000 万元。上述担保额度在授

权期限内可循环使用。

前述对广东精艺销售有限公司的担保在股东大会批准的额度范围之内。

三、被担保人基本情况

公司名称：广东精艺销售有限公司

成立时间：2011年 5月 10日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

第 2 页 共 3 页

注册地址：佛山市顺德区北滘镇西海村委会北围工业大道 11号之一

法定代表人：卫国

注册资本：5,000万元人民币

经营范围：一般项目：金属制品销售；金属材料销售；合成材料销售；有色

金属合金销售；锻件及粉末冶金制品销售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销

售；高性能有色金属及合金材料销售；机械设备销售；塑料制品销售；建筑用钢

筋产品销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；包装材料及制品销售；密封件

销售；电力电子元器件销售；电子元器件批发；电子专用材料销售；电子专用设

备销售；显示器件销售；日用玻璃制品销售；日用家电零售；家用电器销售；音

响设备销售；特种设备销售；轴承、齿轮和传动部件销售；轴承销售；制冷、空

调设备销售；风机、风扇销售；环境保护专用设备销售；气体、液体分离及纯净

设备销售；烘炉、熔炉及电炉销售；智能仪器仪表销售；数字视频监控系统销售；

汽车零配件批发；汽车装饰用品销售；汽车零配件零售；摩托车及零配件批发；

摩托车及零配件零售；金银制品销售；珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；林业产品

销售；建筑用木料及木材组件加工；软木制品销售；日用木制品销售；化妆品批

发；化妆品零售；专用化学产品销售（ 不含危险化学品）；化工产品销售（ 不含

许可类化工产品）；国内贸易代理；销售代理；进出口代理；货物进出口；技术

进出口；企业管理咨询；供应链管理服务；金属材料制造；有色金属合金制造；

有色金属压延加工；非居住房地产租赁；住房租赁。 除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权关系：系公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主要财务指标：

单位：元

项目 2023年 12月 31日 2024年 9月 30日 未经审计）

资产总额 843,089,726.14 856,129,867.65

负债总额 760,341,145.02 775,886,654.86

净资产 82,748,581.12 80,243,212.79

资产负债率 90.19% 90.63%

项目 2023年度 2024年前三季度 未经审计）

营业收入 2,862,196,962.75 1,172,574,699.46

第 3 页 共 3 页

利润总额 -577,882.01 -2,562,967.66

净利润 -540,906.83 -1,943,290.73

诚信状况：经核查，广东精艺销售有限公司不属于失信被执行人。

四、担保合同的主要内容

债权人 被担保人 担保人 担保金额 保证方式 保证期间

广东华兴银

行股份有限

公司佛山分

行

广东精艺销

售有限公司

广东精艺金

属股份有限

公司

3,000万元

人民币

连带责任保证 债务履行期

限届满日后

另加两年

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保额度总金额为 125,750万元，占

公司最近一期经审计净资产的 94.08%，全部系为公司合并范围内子公司、孙公

司提供的担保。公司及控股子公司对外担保总余额为 53,366.96万元，占公司最

近一期经审计净资产的 39.93%。除此以外，公司无其他担保事项，也无逾期担保

及涉及诉讼的担保。

特此公告。

广东精艺金属股份有限公司董事会

   2025年 3 月 14 日